

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 34/2010
Data do Processo: 13/05/2010

Folha: 1/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 34/2010
b) Licitação Nr.: 34/2010-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/06/2010
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DIDÁTICO E DE EXPEDIENTE, CARTUCHOS DE TINTA E TONER PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL) E DEMAIS SETORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	-------------------	-----------------------	----------------------

ANTONIO BOLDRINI - ME (8183)

10	Bobina de papel Kraft puro 80g/m ² - 1,20 cm x 200 metros - mínimo 20 kg	5,00	58,00	290,00
39	ENVELOPE CARTA LISO 80 GR/M ² - 114x162mm	300,00	0,02	6,00
40	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80 gr/m ² 114 X 229 MM	400,00	0,03	12,00
47	FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAPEL - 19 MM X 30 M	40,00	3,50	140,00
84	Papel sulfite alcalino 75 g/m ² - 210x297 mm - A4 - com 500 fls.	800,00	8,60	6.880,00
97	Pincel atômico ponta fina - traço 1,8 mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato redonda 4,0 mm - recarregável - com 12 un - diversas cores	10,00	10,00	100,00
126	Toner HP Q2612 A - original -	20,00	135,00	2.700,00
127	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL	5,00	124,00	620,00
130	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML	15,00	32,00	480,00
131	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML	15,00	39,00	585,00
Total do Fornecedor:			11.813,00	

JOAÇABA, 7 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 34/2010
Data do Processo: 13/05/2010

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081)

33	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN.	4,00	6,30	25,20
36	Disquete 3,5" - 1,44 MB - dupla face - alta densidade - pré-formatado - com etiquetas adesivas - caixa com 10 unidades	50,00	5,00	250,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - CELOSIL	350,00	1,05	367,50
79	Papel duplex fosco 50 x 70 - 01 lado colorido - diversas cores	500,00	0,29	145,00
81	Papel hectográfico tipo "Stêncil H85" ou similar, roxo, com matriz, escala milimetrada, camada protetora, área de entintamento de 21,5x31,5cm, capacidade para 150 cópias, uso em duplicador a álcool - com 100 un	30,00	20,00	600,00
Total do Fornecedor:				1.387,70

ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (10346)

123	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL	8,00	166,37	1.330,96
124	TONER XEROX 320/315 (GARRAFA) - ORIGINAL - CAIXA COM 2 GARRAFAS	2,00	77,90	155,80
125	Toner XEROX 320/315 - 113R70489 - original - capacidade mínima para 20.000 cópias	3,00	482,00	1.446,00
Total do Fornecedor:				2.932,76

FITFORMA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA (10050)

128	CARTUCHO DE TINTA HP 51629 A - ORIGINAL - 40 ML	10,00	55,00	550,00
129	CARTUCHO DE TINTA HP 51649 A - ORIGINAL - 22,8 ML	20,00	50,00	1.000,00
Total do Fornecedor:				1.550,00

GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME (9565)

6	Barbante 8 fios - 100% algodão - cor cru - 250 gr	40,00	3,00	120,00
7	Bastão de cola de silicone a quente - grosso - 11x350mm	300,00	0,40	120,00
8	Bobina de papel couche liso - 0,60 cm x 120,0 metros - mínimo 8 kg - diversas cores	50,00	38,00	1.900,00
11	Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40 - tamanho aproximado: 30x23x7mm	1.500,00	0,075	112,50
12	Caderno brochura ¼ - 60 folhas linguagem de tamanho mínimo 200x140mm com 56gr/m² - capa e contracapa flexíveis, coloridas, com 120gr/m²	3.000,00	0,43	1.290,00
13	Caderno brochura ¼ - 96 folhas linguagem de tamanho mínimo 200x140mm com 56gr/m² - capa e contracapa flexíveis, coloridas, com 120gr/m²	500,00	0,74	370,00
19	CARTOLINA 50X66 - 150 G/M² - DIVERSAS CORES	1.200,00	0,20	240,00
30	Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polivinila, em embalagem com bico dosador - 90 gr	600,00	0,47	282,00
38	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA	30,00	1,58	47,40
44	Estilete grande - mínimo 6" - lâmina em aço temperado - corpo injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina - quebrador de lâmina removível	10,00	0,70	7,00

JOAÇABA , 7 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 34/2010
Data do Processo: 13/05/2010

Folha: 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME (9565)

50	Fita adesiva colorida polipropileno 12 mm x 30 m	350,00	0,77	269,50
53	FITA CREPE ADESIVA - 19 MM X 50 M	200,00	1,50	300,00
61	Giz de cera para papel, redondo, grosso - 1ª linha - composição: ceras vegetais, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos atóxicos, isentos de derivados de petróleo - em conformidade com as normas da ABNT e do INMETRO - com 12 cores	300,00	0,75	225,00
65	Grampo para grampeador 23/8 em arame de aço galvanizado - 1.000 un	10,00	2,20	22,00
67	GRAMPO TRILHO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	5,00	5,00	25,00
68	Lápis de cor sextavado, cera e madeira, pigmento aglutinante, carga com desenho macio, resistente e deslizamento fácil ao papel, corpo com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar, produzido em madeira totalmente atóxica, ideal para uso escolar, resistente a quebras, atóxico, impressão no corpo do lápis, marca do fabricante de fácil visualização, medindo aproximadamente 17,5cm de comprimento, unidade com 12 lápis com as cores: rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde folha, verde, azul, azul cobalto, carmim, prata e preto - certificação no INMETRO	700,00	6,74	4.718,00
78	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES	400,00	0,28	112,00
85	Papel sulfite alcalino 75 g/m2 - 210x297 mm - A4 - colorido / escolar - com 100 fls.	50,00	2,00	100,00
90	Pasta com aba e elástico - papelão plastificado 240g/m2 - tamanho ofício - com elástico e ilhoses	100,00	0,57	57,00
113	Quadro branco 1,20 x 2,00 m - confeccionado em chapa de fibra branca resinada, com molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco, suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com aproximadamente 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, com acessórios para instalação.	5,00	100,50	502,50
119	Tinta para marcador quadro branco - tubo de recarregar marcador de quadro branco, 5,5 ml - cores: azul, preto vermelho e verde	10,00	2,10	21,00
Total do Fornecedor:				10.840,90

PAPELARIA DEMATICA LTDA (8422)

2	Almofada para carimbo em embalagem plástica - medida aproximada 6,9x11,0cm - sem tinta	10,00	2,00	20,00
3	Apagador para quadro branco em plástico reforçado - com base de feltro macio e resistente - medida aproximada: 15x6cm - refil substituível	10,00	2,30	23,00
4	Apontador para lápis em resina termoplástica - 1 boca - lâmina em aço carbono - sem lixeira - cores sortidas	400,00	0,10	40,00
5	Balão colorido nº 7 - pacote com 50 unidades de 1 cor lisa - cores diversas	200,00	2,04	408,00
14	Caderno brochura ¼ - 48 folhas com desenho quadriculado 10x10mm com 56 gr/m²	500,00	0,36	180,00

JOAÇABA, 7 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 34/2010
Data do Processo: 13/05/2010

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEMATICA LTDA (8422)

16	Calculadora de mesa 12 dígitos - visor LCD - memória, cálculo de porcentagem, correção total - a bateria e/ou energia solar - garantia mínima 01 ano.	15,00	11,80	177,00
17	Caneta esferográfica não retrátil - tamanho médio - composta de resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio 0,8mm, fixação traseira com sistema de pressão e não com rosca, tampa antiasfixiante - com 50 un - diversas cores	50,00	11,00	550,00
20	CD GRAVÁVEL - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	50,00	0,55	27,50
31	COLA EM BASTÃO - NÃO TÓXICA - 40 GR	150,00	0,81	121,50
42	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M ² - 36X26	500,00	0,10	50,00
43	Envelope saco Kraft - 80 gr/m ² - 41 x 31	250,00	0,12	30,00
45	Etiquetas adesivas brancas, formato 38,10x99,10mm - jato de tinta/laser - 100 folhas A4 com 14 etiquetas/folha	18,00	15,45	278,10
46	Extrator de grampos tipo espátula - em chapa de aço zincada - comp. 15 cm x larg. 2 cm	12,00	0,63	7,56
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48 MM X 50 M	350,00	1,38	483,00
58	Formulário contínuo - 80 colunas - 01 via branca - 56g/m ² - formato 240x11" - com 3.000 folhas	35,00	41,68	1.458,80
59	Giz escolar, cilíndrico, branco, antialérgico, composto de gipsita desidratada, água e plastificante - medidas mínimas: 81mm comprimento x 10mm diâmetro - com 50 bastões	600,00	0,56	336,00
60	Giz escolar, cilíndrico, colorido, antialérgico, composto de gipsita desidratada, água e plastificante - medidas mínimas: 81mm comprimento x 10mm diâmetro - com 50 bastões	300,00	1,00	300,00
62	Grampeador de mesa 26/6 - capacidade mínima para 100 grampos - base de aproximadamente 12 cm - capacidade mínima para grampear até 15 folhas de 75gr.	15,00	2,85	42,75
63	Grampeador de mesa 26/6 - capacidade para pente inteiro - base de aproximadamente 20 cm - capacidade mínima para grampear até 20 folhas de 75gr.	40,00	5,88	235,20
69	Lápis preto n° 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, pintura semi-fosca com verniz na cor preta, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO	5.000,00	0,12	600,00
70	Livro Ata ofício - 100 folhas 56 gr/m ² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr	5,00	4,25	21,25
72	Livro de protocolo de correspondência - 100 folhas offset 56gr/m ² numeradas - 160x220mm - capa de papelão 0,705 gr	10,00	3,40	34,00
75	MARCADOR PARA RETROPROJETOR - PONTA 2,0 MM - DIVERSAS CORES	10,00	1,47	14,70

JOAÇABA , 7 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 34/2010
Data do Processo: 13/05/2010

Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEMATICA LTDA (8422)

77	Papel cartão fosco 50 x 70 - 250 gr/m ² - 02 lados coloridos - diversas cores	500,00	0,32	160,00
80	Papel fotográfico 230g/m ² - A4 - para impressora jato de tinta	70,00	0,49	34,30
82	PAPEL SEDA - 50 X 70 - 18 GR/M ² - DIVERSAS CORES	80,00	0,05	4,00
83	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - DIVERSAS CORES	200,00	0,32	64,00
91	Pasta com grampo trilho em papelão plastificado 260 gr/m ² - 235 x 325 mm	75,00	0,58	43,50
92	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	50,00	1,22	61,00
96	Perfurador em aço para papel, capacidade mínima para 30 folhas, indicação para centragem do papel na tampa e na base, 02 furos com espaçamento de 8 cm	15,00	10,05	150,75
98	Pincel atômico ponta grossa - espessura de escrita: 2,0 x 4,5 x 8,0 mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato retangular chanfrada - recarregável - com 12 un - diversas cores	40,00	11,04	441,60
99	Pincel marca texto - cor fosforescente - traço 2,5mm - filtro poliéster - com 12 un	4,00	4,80	19,20
100	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 0	80,00	0,55	44,00
101	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2	80,00	0,58	46,40
102	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 4	80,00	0,71	56,80
104	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8	80,00	0,87	69,60
105	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 10	80,00	1,06	84,80
107	PLACA DE ISOPOR 25 MM - 50 X 100 CM	40,00	2,49	99,60
108	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	40,00	3,20	128,00
109	PLACA DE ISOPOR 50 MM - 50 X 100 CM	40,00	5,14	205,60
112	Prancheta em madeira, com prendedor de aço, para papel A4, 34 x 23 cm	15,00	0,92	13,80
115	Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com 1,2 mm (com inscrição na lâmina), cabo plástico resistente em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, comprimento total da tesoura aproximadamente 13 cm	500,00	0,89	445,00
116	Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm - fabricação nacional	20,00	3,92	78,40
118	TINTA PARA CARIMBOS - ALMOFADA - 40 ML DIVERSAS CORES	10,00	1,14	11,40
120	Tinta para pincel atômico - 37 ml - diversas cores	10,00	1,49	14,90
121	TNT - bobina comp. 50,00 x larg. 1,40 m - gramatura 50 g/m ² - diversas cores	100,00	38,40	3.840,00
122	Transparência 210x297 A4 para retroprojeto - impressão em inkjet/laser - com 50 un	5,00	22,00	110,00

Total do Fornecedor: 11.665,01

JOAÇABA, 7 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 34/2010
Data do Processo: 13/05/2010

Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239)

1	Alfinete para mapas nº 1 em aço niquelado com cabeça plástica 5mm colorida - com 50 un	10,00	2,15	21,50
9	Bobina de papel couche liso - 0,60 cm x 120,0 metros - mínimo 8 kg - diversas cores	40,00	29,80	1.192,00
15	Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344 x 125 x 237 mm - desmontável - cor parda	40,00	0,87	34,80
18	CAPA PARA CD/DVD EM PLÁSTICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE	20,00	0,13	2,60
21	CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	40,00	1,10	44,00
22	CLIPS Nº 0 - 500 GRAMAS	15,00	3,90	58,50
23	Clips nº 01 - 500 gr - galvanizado	15,00	3,90	58,50
24	Clips nº 02 - 500 gr - galvanizado	15,00	3,90	58,50
25	CLIPS Nº 3 - 500 GRAMAS	15,00	3,90	58,50
26	Clips nº 04 - 500 gr - galvanizado	15,00	3,90	58,50
27	CLIPS Nº 6 - 500 GRAMAS	10,00	3,90	39,00
28	Clips nº 08 - 500gr - galvanizado	8,00	3,90	31,20
29	Cola branca, lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polvinila, em embalagem com bico dosador - litro	80,00	4,10	328,00
32	Cola glitter (gel com Glitter) - composição: resina de PVA, conservante benzotiazol e glitter - mínimo 35 gr - cores diversas	60,00	0,80	48,00
34	Copos plásticos 180 ml - com 2.500 um - normatizado pela ABNT	5,00	41,90	209,50
35	Copos plásticos descartáveis 50 ml - com 2.500 un - normatizado pela ABNT	5,00	20,50	102,50
37	DVD-R - 4.7 GB 8 X	30,00	0,73	21,90
41	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18	200,00	0,06	12,00
48	FITA ADESIVA - PAPEL KRAFT LISO 19X50	400,00	2,39	956,00
49	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 50 MM X 50 M	400,00	4,70	1.880,00
55	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-300 - PRETA	40,00	2,60	104,00
57	FOLHA EM E.V.A. 60 X 40 X 2 MM - CORES DIVERSAS	50,00	0,86	43,00
64	Grampeador de mesa profissional - capacidade mínima para grampear até 100 folhas de 75gr. - para grampo 9/8, 9/10, 9/12, 9/14	5,00	26,50	132,50
66	Grampo para grampeador 26/6 em arame de aço galvanizado - 1.000 un	300,00	0,65	195,00
71	Livro de ponto ¼ - 160 folhas 56 gr/m²- 160 x 220 mm - capa em papelão 0,705 gr	5,00	4,45	22,25
73	Massa de modelar em estojo com peso mínimo de 180gr e 12 cores, a base de água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, propilparabena, aroma, aditivos e pigmentos.	300,00	1,32	396,00
74	Marcador para quadro branco - com corpo e tampa em polipropileno - com tubo de recarregar - tamanho mínimo 11 cm - secagem rápida - tinta inodora - ponta média redonda de aproximadamente 2 mm - escrita macia que desliza no quadro - resistente a quedas - capacidade de escrita de aproximadamente 1.300 m - cores: azul, verde, preto e vermelho.	50,00	1,55	77,50

JOAÇABA , 7 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 34/2010
Data do Processo: 13/05/2010

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239)

76	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM	3.000,00	0,04	120,00
86	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M ² - COM 50 FOLHAS - DIVERSAS CORES	50,00	3,70	185,00
87	PASTA AZ - LOMBO ESTREITO	40,00	3,00	120,00
88	PASTA AZ - LOMBO LARGO	40,00	3,00	120,00
89	Pasta catálogo com visor na capa - 30 envelopes plásticos transparentes com espessura mínima de 0,05mm, para folha A4 ou ofício, com 04 furos	5,00	3,65	18,25
93	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	40,00	1,30	52,00
94	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM	40,00	1,46	58,40
95	Pasta suspensa em cartão Kraft 200 gr/m ² , na cor marrom, com ponteira plástica, visor etiqueta e grampo trilho de metal.	200,00	0,50	100,00
103	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 6	80,00	1,12	89,60
106	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	80,00	1,19	95,20
110	Plástico transparente adesivo tipo "Contact" ou similar - 45 cm x 25 metros	25,00	31,00	775,00
111	Pistola para cola quente 40 W - profissional - para bastonete grosso, ponta com isolante térmico - bi volt 110/220.	30,00	8,90	267,00
114	Régua plástica transparente - 30 cm - escala milimétrica preta e visível	500,00	0,17	85,00
117	Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - pote de 250 ml - diversas cores - composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo Benzotiazol	1.000,00	1,46	1.460,00

Total do Fornecedor: 9.731,20

SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA (6343)

133	Teclado com ajuste de inclinação, padrão ABNT2, com no mínimo 107 teclas não apagáveis pelo uso contínuo, contendo todos os caracteres da língua portuguesa, com conector mini-din ou USB	10,00	17,00	170,00
-----	---	-------	-------	--------

Total do Fornecedor: 170,00

TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME. (8676)

54	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 1170	30,00	3,75	112,50
56	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L	40,00	3,75	150,00
132	MOUSE ÓPTICO 03 BOTÕES, CONTROLE DE ROLAGEM DE TELA, RESOLUÇÃO DE 720 DPI, INTERFACE USB	15,00	10,20	153,00

Total do Fornecedor: 415,50

Total Geral: 50.506,07

JOAÇABA, 7 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito